Ego  Hugo  presbyt.  card.  tit.  in  Lucina. 
Ego  Julius  presbyt.  card.  tit.  S.  Marcelii. 
Ego  Gregorius  diac.  card.  Sancti  Angeli. 
Ego  Joannes  diac.  card.  S.  Mariae. 

D  Ego  Jacinlus  diac  card.  S.  Mariae  in  Cosmedin. 
r  Datum  Remis  per  manum  Hugonis  sanct*  Ro- 
manae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  et  cancellarii 

x  Kalend.  Aprilis,  indict.  xi,  lncarnationis  Domi 

nicae  anno  1148,  pontiticatus  vero  domni  Euge- 
niilll  papae  anno  quarto. 

CCLXII. 
Monaslerii  Benedicti-Burani  bona   privilegiaqtn 

confirmat. 
(Anno  1148,  Mart.  28.) 

[Monumenta  Boica,  VII,  102.] 
Eugenius  episcopus,  servusservorum  Dei.dilecti 

filiis  Gualtero  abbati  Sancti  Benedicti  de  Burin 
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ejusque  fralribus,  salutem  et  apostolicaui  benedi-  A 
ctioneiu. 

Ad  hoc  asummo  pastoreomnium  in  apostolicos 
sedis  regimine  pastoralem  curam  accipimus,  ut 
subditorum  saluti  paterno  provideamus  atlectu, 

eosque  ab  infestantium  oppiessione  munimine  se- 
dis  apostolicae  defensemus.  Eapropter,  dilecti  in 

Domino  tilii,  vestris  petitionibus  gratum  imper- 
tientes  assensum,  praefatum  Sancti  Benedicti  mo- 
nasterium  sub  beati  Petri  et  nostra  protectione 

suscipimus,  et  pnesentis  scripti  patrocinio  commu- 
nimus  ;  statuentes  ut  quascunque  possessiones, 

qiuecunque  bona  ex  concessione  pontificum,  largi- 
tione  regum,  oblatione  ndeliuru,  seu  aliis  justis 
modis  in  praesenliarura  vestra  ecclesia  possidet, 

aut  in  futurum  juste  el  canonice,  Deo  propitio,  B 
poterit  adipisci,  tirmavobis  vestrisque  successori- 
bus,  et  illibatapermaneant.  Et  quia  idem  monaste- 
rium,  multis  olim  possessionibus  et  divitiis  dita- 
tum,  sicut  ex  rescripto  litterarum  illustris  memo- 
riae  Lotharii  Romanorum  imperatoris  inspexiinus, 

regni  necessitas  et  imminentia  exspoliaverunt  ne- 
gotia,  placuit  eidem  imperatori  illud  libertate  do- 
nare,  et  ab  omnibus  iujuriis  seu  exactionibus 

immunestatuere.  Nosergo  eamdem  libertatem  au- 
ctoritate  apostolica  confirmamus  et  inviolatam  in 
perpetuummaneredecernimus.Advocatusquoque, 
sicut  idem  imperator  decrevit,  nullus  ibi  ponatur, 

nisiquem  abbas  ejusdem  loci  consiliofratrum  ele- 
gerit ;  qui  si  praeter  jus  suum  ad  res  Ecclesiee  con- 
tra  voluntatem  abbatis  manum  extenderit  juxta  C 

tenorem  litterarum  jam  dicti  imperatoris abbas  po- 
testatem  habeat  eum  refutandi.  Obeunte  vero  te 

nunc  ejusdem  loci  abbate,  vel  tuorum  quolibet 

successorum,  nullus  ibi  qualibet  subreptionis  as- 
lutia  seu  violentia  praeponatur,  nisi  quem  fratres 

communiconsensuaut  fratrum  pars  consiliisanio- 
ris  secundura  Dei  timorem  et  beati  Benedicti  Regu- 
lam  providerit  eligendum. 

Nulli  ergo  hominum  clerico  sive  laico  fas  sit 
ipsum  monasterium  temere  perturbare  aut  ejus 
possessiones  auferre,  vel  ablatasretinere,  minuere, 
lut  aliquibus  molestiis  fatigare,  sed  omnia  integra 
:onserventur  eorum,  pro  quorum  gubernatione  et 
mstentatione   concessa   sunt,   usibus    profutura, 
ialva  sedis  apostolicae  auctoritate,  et  dicecesani  D 
ipiscopi  canonica  justitia.  Si  quis  igitur  in  futurum 
^ontrahujus  nostri  scripti  paginara  scienter  venire 
.entaverit,  et  coramonitus  praesumptionem  suam 
:mendare  contempserit,  reum    se  futuro  judicio 

•.xistere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscat,  et  a 
;acratissimo  corpore  et  sanguine  Domini  nostri 

u  Christi  alienus  tiat  ;  conservantes  autem  gra- 
ia  divina  custodiat,  et  suae  benedictionisparticipes 
fficiat. 

Dat.  Remispermanura(Juidonis,sanctaeRomanfe 

'.cclesioe  diaconi  caidinalis  et~cancellarii,  v  Kal. vprilis,  indict.  xi,  Incarnationis  Dominioe,  anno 

1148,  pontificatus  vero  domni  Eugenii  III  papae 
anno  iv. 

CCLXIII. 

Sententiamabepiscopisquibusdaminlerllenricum, 
abbatcm  Hcrsfcldcnsem,  et  Otlunem,  episcopum 
Halberstadcnsem,  de  dccimis  latam  confirmat. 

(Anno  1148,  Mart.  29.—  Remis.) 
[Wenck,  Iless.  Landesg.  Urk.  69] 

CCLXIV. 

Ad  Moysem  Ravennatem  archiepiscopum . — Deipsius 
jure  super  confirmatione  eleclionis  Placentiniepi- scopi. 

(Anno  U48,  Mart.  29.) 
[Mansi,  Concil.,  XXI,  663.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Moysi  Bavennati  archiepiscopo,  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Quia  de  fraternitalis  tuae  devotione  contidimus, 
statum  nostrum  tibi  diximus  intimandum.  Nos  si- 

quidem  et  fratres  uoslri,  miseratione  divina  inco- 
lumes  sumus  :  et  postquam  concilium  de  provinciis 

Cisalpinis  auctore  Domino  celebravimus,  per  apo- 
stolicam  gratiam  multorum  correctis  excessibus,  et 
in  eodem  concilio,  quae  ad  honorem  Dei  statuenda 
fuerant,constituimus,ad  Italiam  redire  disponimus. 
Caeterum  dilectionituae  nec  molestum,  nec  volumus 

esse  incognitum,  quod  Placentiae  Ecclesiae  electio- 
nem,  salvo  jure  tuo  auctoritate  apostolica  confir- 
mavimus  ;  unde  jam  pridem  per  nostra  scripta  le 

duximus  praeraonendum  etidipsum,  etpraesenti- 
bus   mandamus  epistolis,   qualenus   in  proxima 
B.  Lucae  festivitate,  ut  de  illa  controversia  plenius 
cognoscamus,  cum  tuis  monumenlis  et  rationibus, 

nostro  te  conspectui  repraesentes.  Placentini  siqui- 
dem,  sicut  nobis  promisere,  ad  prasfinitum  termi- 
numvenient,  nostris  mandatisobtemperareparati. 

Asserebant  siquidem,  quod quandiu Placentina  fuit 

destituta  pastore,  nullus  essel  qui  pro  eadem  eccle- 
sia  staret  in  causa.  Praeterea  tam  ipsa,  quam  tota 
civitas,  innumera  incurrebant  delrimenta. 

Data  Remis,  iv  Kal.  Aprilis. 

CCLXV. 

Privilegium  p?*o  monasleiio  Laureshamensi. 
(Anno  1148,  Mart.  29.) 

[Cod.  dipLom.Lauresham.,  1,247.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,   dile- 
ctisfiliisFoLi.NANDoabbatiLaureshamensismonaste- 

rii,  ejusque  fratribus  tam  praesentibus  quara  futuris, 
regularem  vitamprofessis,  in  perpeluum. 

Apostolicae  sedis,  cui  divina  permittente  gratia 
praesidemus,  auctoritate  debitoque  compelliraur, 
pro  universarum  Ecclesiarum  statu  satagere,  et  ut 
religiosi  viri  Dei  servitio  liberius  insistere  valeant, 
eorum  quieti  salubriter  providere.  Quocirca,  dilecti 

in  Domino  tilii,  vestris  justis  postulationibus  cle- 
menterannuimus.etpraefatumLaureshamensemo- 
nasterium  sub  Beati  Petri  et  nostra  protectione 

suscipimus,  et  praesentis  scriptiprivilegio  comiuu- 
niiuus  ;  statuentes,  ut  quascunque  possessiones, 
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qurecunque  bona  in  terris  cultis  vel  incultis,  vineis,  A 

pratis,  Demorlbus,  pascuis,  aguis,  molendinis,  ca- 
iis,  viili  ,  colonis,  decimis,  seu  aliis  eadera 

ecelesia  juste  et  canonice  possidet,  aut  in  futurum 

concessionepontificiim,largitioneregumvelprinci- 
pura,  oblatione  fidelium,  seu  aliisjustismodis,  Deo 
pro[)itio  poterit  adipisci,  firma  vobis  vestrisque 
successoribus  et  illibatapermaneant.  Prohibemus 
autemutservitiumcentum  marcarum,quas  vestrum 
monasterium  regi  vel  imperatori  solebat  singulis 
annis  tribnere,  a  charissimo  filio  nostro  Conrado 

Romanorum  rege  eidem  monasterio  indultura  et 
scripti  sui  memoria  est  firmatum,  nulla  de  caetero 

ecclesiastica  vel  saeeularis  persona  praesumat  exi- 

gere,  et  abbatera  ipsius  moaasterii  super  hoc  ali- 

Ego  Joannes  diaconus  cardinalis  Sanctae  Marire 
Nova;  ss. 

Datum  Remis  per  maoum  Guidonis  sanct;e  Ro- 
manae  Ecclesiae  diaconus  cardinalis  et  cancella- 
rii,  iv  Kalend.  Aprilis,  indictione  xi,  Incarnationh 

Dominicae  anno  1H8,  pontiticatus  verodomni  Eu- 
genii  111  papre  anno  quarto. 

CCLXVI. 
Mnndatum  ad  archiepiscopos,  episcopos,  etc. ,  supei 
resiituiione  facienda  Laureshamensimonasterbi. 

(Anno  1148,  Mart.  29) 
[Cod.  diplom.  Lauresknm.,  1,  249.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  feiw 
rabihbus  fratribusarchiepiscopis,episcopis,iu  quo 

rum  parochiis   Lanresharaensis  raonasterii  bon; 
quatcnus  raolcstare,  sed  prrefatum  monasterium,  g  consbtunt,  salutem  et  apostolicara  benedictionem 
sicutab  ipso  rege  statutura  est,  ab  eodem  servitio 

liberum  et  iraraune  in  perpetuura  perseveret.  Ob- 
eunte  vero  tcnuncejusderalociabbate,  veltuorum 

quolibet  s-uceessorum,nullusibiquolibetsubreptio- 
nis  astutia  vel  violentia  prreponatur,  nisi  quem 
fratres  ejusdem  monasterii  communi  consensu,  vel 

fratrum  parsconsilii  sanioris,  secundum  Deitimo- 
remetBeatiBenedictiRegulareraproviderinteligen- 
dum.  Chrisma  vero,  oleum  sanctum.consecraliones 
altarium  seu  basilicarum,  ordinationes  clericorum 

vel  monachorum,  el  benedictionem  abbatis  adire- 
cesano  suscipielis  episcopo,  si  tamen  Catholicus 
fuerit,  si  graliam  apostolicae  sedis  habuerit,  et  ea 
gratis  et  absque  pravitate  aliqua  exhibere  voluerit ; 

alioquin  liceat  vobis  queracunque  Catholicum  ma- 
lueritis  adire  antistitem,  qui  nostra  fultus  auctori- 
tate,  quodpostulatur  indulgeat. 

Nulli  ergo  hominumliceat  jam  dictum  monaste- 
rium  temere  perturbare,  aut  ejus  possessiones  au- 
ferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere,  seu  quibus- 
libel  molestiis  fatigare;  sed  omniaintegra  conser- 
ventur  eorura,pro  quorum  sustentatione  et  guber- 
nationeconcessasunt,|usibusomnimodisprofutura. 

Si  quis  igitur  in  futurum,  hanc  nostrae  constitutio- 
nis  paginam  sciens,  contra eam  temere  venire  tenta- 
verit,  secundo  tertiove  commonitus,  si  non  prse- 
sumptionem  suam  digna  satisfactione  correxerit, 

potestatis  honorisque  sui  dignitate  careat,  reum- 
que  sc  divino  judicio  existere  de  perpetrata  iniqni- 

Quantis  Laureshamense  monasteriura  possessic 
nibusolim  ditatum  fuerit,quantumquelargis  impe 
ratorumdonationibusabundaveritvestrafraternita 

non  ignorat,  sed  peccatis  exigenlibus,propter  plu 
rimasperturbationesetregninecessilatesadmoduE 
est  imminutum  ;  ideoque  vestro  plurimum  auxili 
indiget,  etut  possessiones  ejus  raanuteuere  juvetii 
et  ab  infestantium  injuriis  defenselis,  necessariur 
habet.  Per  prresentia  ergo  vobis  scripta  mandamiu 
quatenus  parodiianos  vestros,  quiejusdem  mon; 
sterii  bonainjuste  detinent,reddere  districtius  rac 
neatis  ;  quod  si  facere  noluerint,  canonicam  de  it